

Protokół Nr 6/2007

wyjazdowego wspólnego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury oraz Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego 26 czerwca 2007 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

Zwiedzanie obiektów Sądeckiego Parku Etnograficznego:

- sektor Miasteczka Galicyjskiego,
- sektor kolonistów niemieckich.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Dyskusja na temat wpływu na promocję powiatu nowosądeckiego nowo wybudowanych obiektów Miasteczka Galicyjskiego będącego oddziałem Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu.
3. Przyjęcie protokołów z 4 i 5 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz protokołu z 2 posiedzenia Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr 371/XXXIX/2006 z dnia 20 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nawiązania współpracy z Wyższą Szkołą Biznesu - National-Louis University w Nowym Sączu w zakresie programu wspólnej promocji regionu obejmującego tereny Miasta Nowego Sącza, Powiatu Nowosądeckiego, Powiatu Limanowskiego oraz Powiatu Gorlickiego.
6. Dyskusja nt. ochrony zabytków w powiecie nowosądeckim w kontekście propozycji ministerialnych zawartych w Pakiecie dla Dziedzictwa Narodowego.
7. Zapoznanie się z planem wydatkowania środków w ramach realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na realizację zadań z zakresu kultury w 2007 roku.
8. Przedstawienie planu wydatkowania środków w ramach realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2007 w dziedzinie turystyki oraz promocji atrakcji turystycznych powiatu.
9. Zapoznanie się z planami wydawniczymi Kancelarii Powiatu na 2007 rok.
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Członkowie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury, Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz zaproszeni goście przystąpili do zwiedzania obiektów Sądeckiego Parku Etnograficznego. Fragmenty zabudowy obejmują niewielki plac rynkowy i pierzeje z różnymi domami wokół niego, zrekonstruowany budynek ratusza ze Starego Sącza, oraz dwa domy mieszczkańskie ze Starego Sącza. Z tyłu za ratuszem stoi rekonstrukcja dworku szlacheckiego

z Łososiny Górnej. W sektorze kolonistów niemieckich odtworzono fragment dawnej, oryginalnej, zabudowy kolonistów niemieckich, poprzez rekonstrukcję trzech zabytkowych, murowanych zagród z Gołkowic, z przełomu XVIII i XIX wieku. Jedna z zagród przeznaczona została na ekspozycję stałą, prezentującą wnętrza mieszkalne i gospodarcze, związane z życiem kolonistów niemieckich – sień, kuchnia, izba. Ważnym elementem ekspozycji stałej tego sektora jest odtworzenie oryginalnej świątyni - kościoła ewangelickiego. Drewniany obiekt pierwotnie znajdował się we wsi Stadła, potem w Świniarsku. W maju 2003 roku na skutek uderzenia pioruna spaliła się wieża kościelna, zatem zniszczony częściowo obiekt parafia przekazała na rzecz sądeckiego muzeum. W dalszej części posiedzenia członkowie obu komisji wraz z zaproszonymi gośćmi udali się na salę konferencyjną celem realizacji dalszej części porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz oraz Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak otworzyli wspólne posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury oraz Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz przywitali wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego i 3 członków Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz zaproszeni goście:

Małgorzata Skwarka	- inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Bożena Szymańska	- inspektor w Kancelarii Powiatu,
Ewa Mrózek	- kierownik Referatu ds. Informacji Publicznej i Promocji Powiatu,
Maria Sosin	- dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Bazielicha w Starym Sączu,
Robert Ślusarek	- p.o. Dyrektora Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu,
Stanisław Wanatowicz	- Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Sławomir Kmar	- Z-ca Dyrektora Wydziału Kancelarii Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił projekt porządku obrad i złożył wniosek na prośbę Przewodniczącego Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - Krzysztofa Nowaka o zmianę kolejności punktów w porządku posiedzenia, w miejsce punktu 2 punkt 9. Wniosek poddany został pod głosowanie.

Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak otworzył

dyskusję dotyczącą wpływu na promocję powiatu nowosądeckiego nowo wybudowanych obiektów Miasteczka Galicyjskiego.

p.o. Dyrektora Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu - Robert Ślusarek poinformował, iż Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu jest w trakcie realizowania gigantycznego projektu wystawienniczo-edukacyjnego, nazywanego „paramuzealną ekspozycją skansenowską”. Obiekty Miasteczka Galicyjskiego mają przygotować zwiedzających do obejrzenia właściwego skansenu muzealnego, odtwarzającego dawną wieś sądecką, złożoną z przeniesionych do skansenu oryginalnych obiektów zabytkowych. Tymczasowo udostępniony jest odrębny do zwiedzania sektor kolonistów józefińskich od strony ul. Lwowskiej tj. przez budowany sektor miasteczka. Projekt nowego sektora skansenowskiego adresowany jest do wszystkich Polaków i gości zagranicznych. Starsi i młodzi turyści, będą mogli zobaczyć nie tylko wygląd dawnej sądeckiej wsi, ale także będą mogli przeżyć i zakosztować klimatu życia codziennego w zrekonstruowanym prowincjonalnym miasteczku galicyjskim.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz uznał, iż budowa nowych obiektów Sądeckiego Parku Etnograficznego jest ogromnym przedsięwzięciem, mającym wpływ na promocję powiatu nowosądeckiego. W miasteczku galicyjskim powinno się przywiązywać wagę nie tylko do zachowania rzeczy materialnych, ale także kłaść nacisk na ochronę wartości symbolicznych, niematerialnych, duchowych, poprzez rekonstruowanie obrzędów staropolskich np. obrzędów wielkiego tygodnia, weselnych itp.

W dalszej części posiedzenia zwrócono uwagę na niebezpieczeństwo związane z zachowaniem architektury drewnianej na obszarze powiatu nowosądeckiego, wynikające z ryzyka związanego z podpaleniami czy kradzieżami. Dobrze byłoby także stworzyć bazę dla stowarzyszeń, które w swoich statutach zaznaczony miałyby punkt dotyczący ochrony zabytków.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz odczytał protokół nr 4/2007 z dnia 31 maja br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz przystąpił do odczytania protokołu nr 5/2007 z dnia 12 czerwca br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak poddał pod głosowanie protokół nr 2/2007 z dnia 29 marca br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.4.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu – Małgorzata Skwarka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego zmieniającej Uchwałę Nr 371/XXXIX/2006 z dnia 20 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 5.

Członek Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego – Józef Zygmunt przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy z Wyższą Szkołą Biznesu - National-Louis University w Nowym Sączu w zakresie programu wspólnej promocji regionu obejmującego tereny Miasta Nowego Sącza, Powiatu Nowosądeckiego, Powiatu Limanowskiego oraz Powiatu Gorlickiego.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz otworzył dyskusję nt. ochrony zabytków w powiecie nowosądeckim w kontekście propozycji ministerialnych zawartych w Pakiecie dla Dziedzictwa Narodowego.

„Pakiet dla Dziedzictwa Narodowego” został przedstawiony w Warszawie 30 marca br., projekt ten, zawiera m.in. reformę strukturalną służb konserwatorskich, usprawnienie funkcjonowania muzeów, maksymalne wykorzystanie środków europejskich w obszarze kultury i zwiększenie środków na prace konserwatorsko – remontowe w obiektach zabytkowych.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu – Małgorzata Skwarka, poinformowała o przygotowywanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nowelizacji ustawy o muzeach oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zmieniona ustawa o muzeach ma za zadanie szerokie usprawnienie obowiązujących przepisów ustawy przyjętej kilka lat temu. Nowe przepisy mają na celu m.in. rozwiązanie wątpliwości interpretacyjnych, wyeliminowanie rozbieżności pomiędzy przepisami ustawy o muzeach a przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. W ustawie będą też zawarte przepisy, które mają rozwiązać problem statusu muzeów nie posiadających osobowości prawnej, w tym muzeów prywatnych. Będą one działać na podstawie regulaminu nadanego przez podmiot, który utworzył muzeum.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu – Małgorzata Skwarka poinformowała zebranych, iż ochrona zabytków jest jednym z priorytetów polityki kulturalnej rządu. Łącznie w tym roku na ochronę zabytków przewidziano ponad 100 mln. zł. W latach 2007-2013 na rozwój kultury przeznaczone zostanie również ze środków europejskich: 490 mln euro z programów centralnych oraz blisko 650 mln. euro z programów regionalnych. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło Program Operacyjny „Dziedzictwo Kulturowe”, którego budżet na 2007 rok wynosi 114,67 mln. zł. Celem programu jest intensyfikacja ochrony

i upowszechniania dziedzictwa kulturowego, w tym poprawa stanu zachowania zabytków, wsparcie działalności muzeów oraz rozwój kolekcji muzealnych.

Program Operacyjny „Dziedzictwo kulturowe” stanowi załącznik do protokołu.

Członek Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego – Adam Mazur zwrócił uwagę na kwestię bardzo ograniczonej ilości badań archeologicznych na terenie powiatu nowosądeckiego. W swojej wypowiedzi zaznaczył również, iż w małym stopniu prowadzona jest współpraca z miastem Preszov na Słowacji w zakresie odrestaurowania zamków wzdłuż rzeki Poprad.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego – Stanisław Wanatowicz zasugerował aby zorganizować we wrześniu spotkanie z udziałem Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Leszka Zegzdy, którego tematem wiodącym byłby Powiatowy Program Ochrony Zabytków, zwracając się też do przewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury z prośbą o zreferowanie na konwencie Przewodniczących Rad Powiatów z Małopolski, naszych doświadczeń w tym zakresie.

Ad. 7.

Komisja zapoznała się z planem wydatkowania środków w ramach realizacji programu Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na realizację zadań z zakresu kultury w 2007 r.

Przyznane dotacje na realizację zadań z zakresu kultury w 2007 roku na ośrodki kultury, w zakresie wspierania edukacji kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieży, ochrony dziedzictwa regionalnego i narodowego oraz kultury ludowej, twórczości literackiej (wydawnictwa regionalne), promocji kultury polskiej za granicą, wspierania międzynarodowych przedsięwzięć społeczno-kulturalnych służących kultywowaniu tradycji, w zakresie wspierania przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego i kulturalnego regionu stanowi załącznik do protokołu.

Przyznane dotacje na realizację zadań z zakresu kultury w 2007 roku na stowarzyszenia i fundacje, w zakresie upowszechniania sztuki teatralnej, wspierania przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego i kulturalnego regionu stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego – Stanisław Węglarz, zwrócił uwagę aby w przyszłym roku środki na realizację zadań z zakresu kultury uległy zwiększeniu.

Ad. 8.

Kierownik Referatu ds. Informacji Publicznej i Promocji Powiatu - Ewa Mrózek przedstawiła informację nt. planu wydatkowania środków w ramach realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 2007 roku w dziedzinie turystyki oraz promocji atrakcji turystycznych powiatu. Organizacje, którym przyznano dotacje z budżetu powiatu nowosądeckiego w obszarze turystyki w roku 2007 to: Sądecka Organizacja Turystyczna, która dostała dotację w kwocie 10 000 zł., na realizację zadania związanego z promocją karpackiego szlaku rowerowego. Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży „KANA” w Nowym Sączu, otrzymało dotację w kwocie 4 000 zł., na wykonanie zestawu pocztówek „Magiczna Sądecczyzna”, (w/w zadanie zostało już wykonane). Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „DOM”

w Łazach Biegonickich otrzymało kwotę 1 000 zł., na wykonanie pocztówek pt. „Stary Sącz z punktu widzenia Camery Obscure”.

Ad. 9.

Kierownik Referatu ds. Informacji Publicznej i Promocji Powiatu - Ewa Mrózek zapoznała komisję z planami wydawniczymi Kancelarii Powiatu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu na 2007 rok. Ze środków własnych finansowane będą: foldery „Ziemia Sądecka - katalog ofert turystycznych 2007/2008”, „Ziemia Sądecka - atrakcje turystyczne”, oraz „Ziemia Sądecka - mapa turystyczna”. Ze środków pomocowych w ramach programu INTERREG III A, finansowane będą: przewodnik „Międzykulturowy Szlak Turystyczny Pogranicza Polsko-Słowackiego” we współpracy z Urzędem Miasta Presova,teczka rysunkowa j. w., strona www j. w., prezentacja na CD j. w.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury - Stanisław Węglarz uznał za zasadne prowadzenie koordynacji przedsięwzięć wydawniczych realizowanych przez samorządy terytorialne i inne instytucje i organizacje pozarządowe, aby nie dochodziło do powielania podobnych informacji.

Dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Bazielicha w Starym Sączu - Maria Sosin, poruszyła kwestię wydawanych przez powiat folderów, ulotek promujących powiat, które nie trafiają do zasobów biblioteki.

Ad. 10.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury - Stanisław Węglarz poinformował o mającym rozpocząć się od 1 lipca br. XXIX Festiwalu Muzyki Dawnej w Starym Sączu, zachęcając wszystkich do udziału w koncertach.

Ad. 11.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego - Stanisław Węglarz, oraz **Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak** podziękowali zebrany za przybycie i zamknęli wspólne posiedzenie obydwu Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Promocji Powiatu
i Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi RPN**


Krzysztof Nowak

**Przewodniczący
Komisji Kultury i
Ochrony Dóbr Kultury RPN**


dr Stanisław WĘGLARZ